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Punkt 1: Procesplan for det videre arbejde med tilskudsordningen på det
frivillige foreningsområde

18.15.00-Ø40-44-22

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget drøfter og tager stilling til procesplan for det kommende arbejde med
tilskudsordningen på det frivillige folkeoplysende foreningsområde.

Sagsfremstilling

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget besluttede den 13. december 2022, at udvalget ville indlede en proces,
hvor der skal ses på den nuværende model for tildeling af aktivitetstilskud.

I den forbindelse har Forvaltningen udarbejdet et forslag til en procesplan for arbejdet. Procesplanen strækker
sig for hele 2023 med endelig godkendelse i slutningen af 2023. Den indbefatter både de planlagte
mødedatoer for de kommende udvalgsmøder i 2023, samt anden relevant mødeaktivitet såsom studietur,
politiske fællesmøde med Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget og stormøde med det frivillige
folkeoplysende foreningsområde.

Første del af processen omhandler inspiration udefra, så der kan tages ny viden med ind i betragtning i den
resterende del af processen. Derfor påtænkes der, at der afvikles en studietur, som indeholder besøg ved
andre kommuner om deres modeller, samt viden om, hvordan borgeres bevægelsesvaner er nutidig og
fremtidig, samt hvilken måder aktiviteter organiseres på indenfor forskellige målgrupper. Denne studietur skal
være afsæt til en videredrøftelse om, hvilke pejlemærker en ny model af tildeling af aktivitetstilskud skal sigte
efter.

Senere i processen skal de valgte foreningsrepræsentanter i dialog med det område, som de er blevet valgt
ind for. Foreningsrepræsentanterne er organ for et område, hvorfor der skal opstartes en tidlig dialog med de
forskellige områder, som kan komme med input og opmærksomhedspunkter tidlig i processen.

Studieturen, foreningsrepræsentanternes dialog med deres område og videre drøftelser i Fritids- og
Folkeoplysningsudvalget skal også ses, som en forberedelse til et fællesmøde med Børne-, Fritids- og
Undervisningsudvalget, hvor der er lagt op til, at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget præsenterer deres på
tidspunktet nuværende tanker om en ny model af tildeling af aktivitetstilskud og derefter har en politisk
drøftelse med Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget om det.

I efteråret hvor arbejdet om en ny model er blevet mere og mere konkretiseret skal der afvikles et stormøde
med det frivillige folkeoplysende foreningsområde, hvor fokus igen er på at involvere og gå i dialog om
tilpasninger og optimeringer om på tidspunktet nuværende tanker om en ny model af tildeling af
aktivitetstilskud.

Sluttelig i processen opsamles der i Fritids- og Folkeoplysningsudvalget med henblik på at finde enighed om
en ny model af tildeling af aktivitetstilskud, som sendes videre til godkendelse i Børne-, Fritids- og
Undervisningsudvalget. Hermed sigtes der efter, at en kommende model træder i kraft fra 2025.

Nedenstående tabel skitserer procesplanen. I bilag 1 er processen vist på en tidslinje.

FFU-møde 24. januar Drøftelse og vedtagelse af procesplan for
arbejdet med tilskudsordning

Studietur 1 ½ dag 28. februar – 1.
marts

Inspirationstur med oplæg fra andre
kommuner og analyseinstitutter

FFU-møde 21. marts Opsamling og videre drøftelse med
udgangspunkt i studietur

Foreningsrepræsentanter fra FFU
i dialog

Foreningsrepræsentanter er i dialog med
det område, som repræsentanter dækker



og tager den viden med ind til FFU.
Deadline for dialog er 24. april.

FFU-møde 25. april Opsamling fra dialoger fra
foreningsrepræsentanter og forberedelse
af fællesmøde med BFU

FFU-møde 16. maj Forberedelse og færdiggørelse af
præsentation til fællesmøde BFU

Fællesmøde BFU & FFU 22. maj Fælles drøftelse

FFU-møde 22. juni Opsamling fra fællesmøde

FFU-møde 22. august Forberedelse af stormøde med det
frivillige folkeoplysende foreningsområde

Stormøde 12.
septembertherksenior@gmail.com

Præsentation, dialog og høring af bud på
model(ler) med det frivillige
folkeoplysende foreningsområde
(aftenmøde)

FFU-møde 10. oktober Opsamling på stormøde og kvalificering af
model(ler)

FFU-møde 21. november Godkendelse af model

BFU-møde 18. december Godkendelse af model

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Bilag

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget:

drøfter procesplanen
godkender procesplanen for det videre arbejde

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget drøftede og godkendte procesplanen, idet der dog findes en ny dato for
studieturen.

mailto:therksenior@gmail.com


Alle foreningerne inviteres til et fælles møde, hvor foreningsrepræsentanterne i Fritids- og
Folkeoplysningsudvalget får mulighed for at komme i dialog med foreninger fra det område, som de hver især
dækker.

(Søren T. Christiansen og Chelina Bagger deltog ikke i behandlingen af punktet).

Bilag

Procesplan for tilskudsordning



Punkt 2: Afrapportering - Øget Brug af Faciliteter

04.04.00-A00-1-21

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget orienteres om afrapporteringen af projekt Øget Brug af Faciliteter

Sagsfremstilling

Byrådet besluttede med budget 2021, at der skulle igangsættes et arbejde med henblik på at øge aktiviteten i
hallerne i Hjørring Kommune:

"Det er vigtigt, at alle i Hjørring Kommune har mulighed for et aktivt fritidsliv. Det er også vigtigt, at de
faciliteter, som eksisterer både i kommunalt og i selvejende regi bliver brugt videst muligt. Derfor skal de
kommunale og selvejende idrætsanlæg være åbne og stå til rådighed for en mangfoldighed af aktiviteter.
Forligsparterne ønsker, at der igangsættes en proces med henblik på at udvikle en model, der understøtter
denne målsætning."

Formålet med projekt Øget Brug af Faciliteter var at øge aktiviteten i de kommunale og selvejende haller.
Derfor igangsatte styregruppen en række initiativer, som skal bidrage til at øge brugen af faciliteterne og
udnytte den ledige timekapacitet.

Styregruppen har nu afsluttet sit arbejde med Øget Brug af Faciliteter. Der er i den forbindelse blevet
udarbejdet en afrapportering som opsummerer følgende opmærksomhedspunkter:

Styregruppen fremsætter følgende opmærksomhedspunkter til det videre arbejde med at øge aktiviteten i
hallerne i kommunen.

At resultaterne fra DGI's behovsanalyse, borger- og ungeanalyse samt "Hjørring i bevægelse" inddrages
som et empirisk grundlag for fremadrettede tiltag til at øge aktiviteten i hallerne.
At de kvartalsvise netværksmøder mellem kommunale og selvejende haller samt forvaltningen fortsætter,
da de understøtter et godt samarbejde.
At idékataloget, hvor halledelse og foreninger kan søge inspiration og idéer til nye aktiviteter, opdateres
ved behov og løbende sendes ud.
At der løbende arrangeres dialogmøder, hvor haller og foreninger kan mødes og blive inspireret til at
udvikle deres faciliteter og tilbud. Dialogmøderne bidrager desuden til at samle fritidssektoren på tværs
og rykker både kommune, haller og foreninger tættere sammen. Samtidig bidrager relevante
oplægsholdere med ny viden indenfor området og dermed ny inspiration og idéer til udvikling af
faciliteterne.
At prioritere en fuld implementering af det kommende, nye booking-, låse- og administrationssystem,
som forventes, vil øge brugen af de kommunale og de selvejende haller.
At opfordre selvejende og kommunale haller til at søge Investeringspuljen - puljen til øget aktivitet i
kommunale og selvejende haller - til finansiering af anlæg- og bygningsmæssige ændringer, eller til
konkrete projekter og aktiviteter, i forbindelse med at forny og udvikle faciliteterne, så de understøtter
øget aktivitet.
At styregruppen og arbejdsgruppen for projekt Øget Brug af Faciliteter nedlægges.

Ovenstående opmærksomhedspunkter arbejdes der videre med i regi af fritidsområdet.

Beslutning fra Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget 2022-2025, 5. december 2022, pkt. 7:

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tog orienteringen til efterretning og godkendte, at styre- og
arbejdsgruppe lukker ned.

Erik Høgh-Sørensen (UFP) og Lone Olsen (V) var fraværende.



Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Der er på investeringsoversigten afsat 6,000 mio. kr. til puljen vedr. øget aktivitet i hallerne. Budgettet er fordelt
med 3,000 mio. kr. i 2022 og 3,000 mio. kr. i 2023.

Både kommunale og selvejende haller kan løbende søge puljen om tilskud til anlæg- og bygningsmæssige
ændringer, eller til konkrete projekter og aktiviteter i forbindelse med at forny og udvikle faciliteter, så de
understøtter øget aktivitet. Hver ansøgning bliver forelagt Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget til
godkendelse.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

1. Afrapportering, Øget brug af faciliteter

2. Kommissorium, booking,- låse og administrationssystem

3. Endelig - Idekatalog højkvalitets enkeltsidet 10-5, A4

4. Delanalyse 1 - Borgerundersøgelse

5. Delanalyse 2 - Ungeundersøgelsen

6. Delanalyse 3 - Facilitetskortlægningen

7. Delanalyse 4 - Demografi og Socioøkonomiske faktorer

8. Bilag 1 Kommissorium - Øget brug af haller

9. Behovsanalyse - Bevægelsescenter i Hjørring og kortlægning af idrætsfaciliteterne

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysnngsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tog orienteringen til efterretning.

(Søren T. Christiansen og Chelina Bagger deltog ikke i behandlingen af punktet).

Bilag



Afrapportering, Øget brug af faciliteter

Kommissorium, booking,- låse- og administrationssystem

Endelig - Idékatalog højkvalitets enkeltsidet 10-5, A4

Delanalyse 1 - Borgernundersøgelsen_20.april 2021

Delanalyse 2 - Ungeundersøgelsen_20.april 2021 (1)

Delanalyse 3 - Facilitetskortlægningen (1)_20. april 2021

Delanalyse 4 - Demografi og Socioøkonomiske faktorer_20.april 2021

Bilag 1 Kommissorium - øget brug af haller_25 feb 2021 (002)

Behovsanalyse - Bevægelsenscenter i Hjørring og kortlægning af idrætsfaciliteterne (2) 20. april 2021



Punkt 3: Orienteringssager

00.01.00-G01-3-22

Resume

Orienteringssager

Sagsfremstilling

Orientering

Formanden
Formanden orienterede om:

”Foreningsværkstedet” – fokus på de frivillige ressourcer.
Invitation til Idrætsmødet 2023, der afvikles i Aalborg Kongres & Kultur Center og Kildeparken 2.-4. maj
2023.
KL’s Fritids- og Kulturkonference 2023.

Medlemmer
Børge Bech orienterede om rundvisning i det gamle ting- og arresthus i Jernbanegade i Hjørring, der udlejes til
f.eks. ungdomspolitiske formål.

Forvaltningen
Orientering om det nye tilskudsadministrations-, booking- og låsesystem.

Sundhed

Bilag

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tog orienteringen til efterretning.

(Søren T. Christiansen og Chelina Bagger deltog ikke i behandlingen af punktet).
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